



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 87

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa, em caráter de pronta entrega, especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo "self-service" e "marmitex" para atendimento às necessidades desta Prefeitura.*

Fornecedor : RF SERVICOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA - 28.082.137/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unid.	DA CASA	DA CASA	R\$ 52,40	R\$ 10.480,00	R\$ 52,42	R\$ 10.484,00	0,03	R\$ 0,02
Descrição: Refeição tipo self-service: Arroz (branco, a grega, brócolis); feijão (tutu/feijão tropeiro, feijão de caldo); 05 tipos de carne de primeira (bovina, suína, frango e peixes); guarnições variadas (farofa, lasanha, macarrão, batata frita, legumes, etc); 15 tipos de salada fria (maionese, salpicão, alface, tomate, couve, cenoura, etc).										
2	200,00	Unid.	DA CASA	DA CASA	R\$ 29,40	R\$ 5.880,00	R\$ 29,44	R\$ 5.888,00	0,13	R\$ 0,04
Descrição: Refeição tipo prato feito: 01 tipo de arroz (branco, a grega, brócolis); 01 tipo de feijão (tutu/feijão tropeiro, feijão de caldo); 01 tipo de carne de primeira (bovina, suína, frango e peixes); 02 guarnições (farofa, lasanha, macarrão, batata frita, legumes), : 01 tipo de salada/maionese/salpicão.). *Servido em Piumhi-MG.										
3	800,00	Unid.	DA CASA	DA CASA	R\$ 28,80	R\$ 23.040,00	R\$ 28,82	R\$ 23.056,00	0,06	R\$ 0,02
Descrição: Refeição tipo marmitex: com peso mínimo de 700 gramas, acondicionada em embalagem descartável de isopor tamanho G, contendo: 01 tipo de salada/maionese/salpicão (Separada); 01 tipo de arroz (branco, a grega, brócolis); 01 tipo de feijão (tutu/feijão tropeiro, feijão de caldo); 01 tipo de carne de primeira (bovina, suína, frango e peixes); 02 guarnições (farofa, lasanha, macarrão, batata frita, legumes). *Entregue em Piumhi-MG. Observação: a entrega se dará em qualquer dos sete dias da semana.										
Subtotal Adjudicado R\$ 39.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 39.428,00		0,0710 %	R\$ 28,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 39.400,00	R\$ 39.428,00	0,0710 %	28,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 26 de Agosto de 2024

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITOPAULO CESAR
Assinado de forma digital
por PAULO CESAR
VAZ:01336953101
Dados: 2024.08.27
09:07:21 -03'00'